News Release

令和８年２月 18日
市民局地域防災課

市政記者各位

令和７年度「市民防災の日」講演会の開催について

福岡県西方沖地震から 21 年

福岡市では、平成17年３月20日に発生した福岡県西方沖地震の記憶と経験を風化させないた
めに、3月20日を「市民防災の日」と定め、毎年この時期に防災講演会を開催し、市民の皆様に
あらためて災害への備えについて考えてもらう機会としております。
今年度につきましては、下記のとおり開催いたしますので、周知にご協力くださいますようお

願いいたします。
記

令和７年度「市民防災の日」講演会
（１）日 時 令和８年３月 20日（金・祝） 11:00～12:30（開場 10:30）
（２）会 場 ワン・フクオカ・カンファレンス・ホール（中央区天神１丁目 11－1）
（３）講演名 「災害時のトイレ問題と対策」
（４）講 師 特定非営利活動法人 日本トイレ研究所

研究員 島村
しまむら

 允也
ま さ や

 氏
（５）参加費 無料
（６）定 員 先着 440名・要申込み
（７）申込方法 令和８年３月 13日（金）までに、申込みフォーム（WEB） からお申込み。

氏名・電話番号・参加人数を明記の上、メール、FAXからもお申込み可能です。

  【WEB】https://forms.office.com/r/i40Cmk5XBL
【メール】bousai01@city.fukuoka.lg.jp
【FAX】(092)733-5861

◎ホームページはこちら

【お問合せ先】
福岡市市民局地域防災課
中元、杉谷
TEL: 711-4156（内線1788）

https://www.city.fukuoka.lg.jp/bousai/0320bousaiday_R7.html

申込みフォーム

https://www.city.fukuoka.lg.jp/bousai/0320bousaiday_R7.html